*Directorium perturbatae Conscientiae.* MS. Gandavi apud Carthusianos. Obiit An. 1475 vide Tritlemium in Bibliotheca Carmelit. et Sweertium Athen. Belg. pag. 294. Valerium Andream pag. 297, seq.

S. GOTHARDUS, supra pag. 64. GODEHARDUS.

GOTSCHALCUS, sive JOTSALDUS, Monachus, cujus *placitus* versibus hexametris *de transitu domni Odilonis*, Abbatis Cluniacensis, qui An. 1048 aetat. 87 obiit, vulgatus ab Andrea du Chesne Biblioth. Cluniacensis pag. 330. Non ineptum pro

a) Perperam *Ulyssinensis*, apud Alegrium p. 136. paradisi Carmelitici decoris.

illo aevo versificatorem vocat Caspar Barthius, qui nonnulla eius illustrat IV. 48. seq. Adversar. Idemque notat *Gotscalci* nomen in *Jotsaldi* corruptum esse ad sonum molliorem idiotismi Gallici.

GOTSCHALCUS *Holem*, Germanus Saxo, Augustinianus, clarus circa Annum 4480. scripsit *Praeceptorium Divinae Legis*, sive Commentarium in Decalogum, Colon. 1484 Norimb. 1497 fol. et 1521. 4. *Sermones* Dominicales in Epistolas Pauli Apostoli, Haganoae 1520. Etiam *de Sacramento Poenitentiae* commentatum esse notat Elssius in encomiastico Augustiniano pag. 244.

\* P. Gandolfo in dissertatione de CC. Augustinianis affert epitaphium viro huic docto positum in templo Osebergensi, in quo annus obitus illius definitur annus Chr. 1421. In Chronici Archicomit. Oldenburgensium. Schiphouveri Operum ejus catalogus iste traditur:

*Scripsit super Pauli Epistolas volumina duo: de septem peccatis mortalibus volumen; de officio missae volumen; super decem praecepta; de novem peccatis alienis; de sacramento Eucharistiae in Blumenberge.* Quae tamen omnia lucem vidisse non credo. Quae vulgata sunt Fabricius hic indicat. \*

Inter Walafridi Strabi poemata legitur Carmen ad GOTESCHALCUM Monachum, qui et FULGENTIUS, tomo XV. Bibliothecae Patrum Lugdunensis pag. 232. Hic est nominatissimus ille Goteschacus, Ordinis Benedictini Monachus *Orbaensis* in dioecesi Svesionensi, qui ob acrius motas *de Praedestinatione* controversias, condemnatus in Synodo Moguntina An. 848 et conventu Cariacensi An. 849. inclususque in Coenobio Altivillarensi post viginti amplius annorum custodiam obiit circa Annum 870. Durius cum Goteschalco actum ab *Hincmaro* Remensi, a) *Rabano* Mauro, b) *Amolone*

a) Vide infra in HINCMARO. Bulaeum historia Academie Parisiensis tom. 1 pag. 178. seq. *Summarische Nachrichten von der Thomasischen Bibliothec.* tom. 1 pag. 681 seq. 734, seq.

b) RABANUS Maurus Epistolis tribus, quarum duae posteriores ab Ughello tom. 3 Italiae sacrae (editiones novae pag. 592. 608.) tres a Sirmondo vulgatae sunt Parisiis 1947. et tom. secundo Sir-